
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00078431- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante RHCD-2024-67-UNC-DEC#FCS se Llama a Concurso Público de Antecedentes y Oposición para
cubrir dos (02) cargos de Profesores/as Asistentes DSE, en la asignatura “Fundamentos y Constitución Histórica del
Trabajo Social - Cátedra A” - Carrera Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de Grado “Estudios Socio
Históricos Económicos”;  y
 
CONSIDERANDO:
Que en fecha 1° de agosto del 2024, el tribunal designado para evaluar a los postulantes inscriptos emite dictamen y
establece orden de méritos.
 
Que en fecha 2 de agosto del 2024, se notifica a los postulantes del dictamen. 
 
Lo establecido en la Ordenanza 2/2018 - Reglamento Concurso Docente Profesores Auxiliares.
 
Que Secretaría Académica eleva las actuaciones.
 
El despacho emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 26/08/2024.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1: Aprobar el dictamen emitido por el tribunal que intervino en el Llamado a Concurso Público de
Antecedentes y Oposición para cubrir dos (02) cargos de Profesores/as Asistentes DSE, en la asignatura
“Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra A” - Carrera Licenciatura en Trabajo Social - Área
Curricular de Grado “Estudios Socio Históricos Económicos”, y aprobar el siguiente orden de mérito:

1. Rizzo Sofía Laura (DNI 32.026.284) 
2. Lagarejo Juan Gabriel (DNI 32.615.206)
3. Coseani Daniela del Valle (DNI 35.150.474)
4. Scarpino Pascual (DNI 36.356.909)

ARTÍCULO 2: Designar por concurso en un cargo de Profesora Asistente DSE (Cód.114) en la asignatura
“Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra A” - Carrera Licenciatura en Trabajo Social - Área
Curricular de Grado “Estudios Socio Históricos Económicos, a partir de la fecha de alta y por el término de tres (3)
años, a la docente Rizzo Sofía Laura (DNI 32.026.284).



 
ARTÍCULO 3: Designar por concurso en un cargo de Profesor Asistente DSE (Cód.114) en la asignatura
“Fundamentos y Constitución Histórica del Trabajo Social - Cátedra A” - Carrera Licenciatura en Trabajo Social - Área
Curricular de Grado “Estudios Socio Históricos Económicos, a partir de la fecha de alta y por el término de tres (3)
años, al docente Lagarejo Juan Gabriel (DNI 32.615.206).
 
ARTÍCULO 4: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar. Archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS DOS DÍAS
DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.


	numero_documento: RHCD-2024-360-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 4 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-09-03T12:28:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-04T12:51:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-04T12:51:20-0300
	GDE UNC




